ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

ЛДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 10 декабря 2024 года Jф 961-п

Об установJIении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом (о введении в действие Земелъного кодекса

Российской Федерации>>, Федера-пьным законом (об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября

2000 года Ns 878 кОб утверждении Правил охра.ны газораспределительных

сетей>>, Уставом города Омска, постановлением ýминистрации города омска
от |7 октября 20t9 года Ns 710-п (об утверждении административного

регламента предоставлениrI муниципаrrьной услуги <<принятие решениrI
об установлении публичного сервитута в отделъных целях), на основании

ходЬтайства об установлении публичного сервитута Акционерного общоства

<<омскоблг€tз) от 31 октября 2024 года J\b ддг-Му/803 постановляю:

1. Установить в интересах Акционерного общества <<омскоблг€в)

(огрН 1035504001345, инН 550з002042) гryбличный сервитут в цеJUIх

организации гiвоснабжениrl населениrI, экспJryатации линейных объектов

системы газоснабжения, их неотъемлемых технологических частей

<<Газоснабжение жилого микрорайона <<Сибком> II очередь г. Омсю>,

располоЖенныХ пО адресу: омскаЯ область, город Омск, Октябрьский

административный округ, улица XapbKoBcKarI, в отношении части земелъного

у{астка площадью ltz кв. м, входящей в состав земельного rIастка
с кадастровым номером 55:36: |20307:З344, площадъю 5854 кв. м,

относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение:

омская областъ, город Омск, Октябръский административный округ, улица
харьковская, на земельном участке расположен многоэтажный жилой

дом 15.
2. Срок публичного сервитута - 49 лет.

3. Утверлить границы гryбличного сервитута в соответствии со схемои

расположениrI .рu"йц гryбличного сервитута согласно 11риложению Ns 1

к настоящему постановлению и описаниеМ граниЦ гryбличногО сервитута

согласно приложению }Ib 2 к настоящему постановлению.
4. Дкционерному обществу <<омскобпг€lз> привести земельный yracToK

в состояние, IIригодное дJUI использования в соответствии с видом

2

разрешенного использованиJI, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статъи
39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

5.Щепартаменту архитекryры и градостроительства АдминисТрации
города Омска в течение IuIти рабочих дней со дня принrIтиrI реШениЯ
об установлении гryбличного сервитута осуществить необходимЫе

мероприятия и юридически значимые действия, связанные с установлением
публичного сервитута.

6.rЩепартаменту информационной политики Администрации города

омска обеспечить:
- официа-гlъное опубликование настоящего постановления;
-рu}змещение настоящего постановлениrI на официалъном сайте

ддминистрации города омска в информационно-телекоммуникационной сети

<<Интернет>>.

7. Контроль за исполнением настоящего
на первого заместитеJIя Мэра города Омска,
имущественных отношений Администрации города

постановления возложить
директора департамента

омска Е.А. Романина.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска Е,.В. Фомин

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска
от 10 декабря 2024 года № 961-п

СХЕМА

расположения границ публичного сервитута

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 10 декабря 2024 года № 961-п

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

 публичного сервитута

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 Местоположение публичного сервитута Омская область, город Омск, Октябрьский

административный округ

2 Площадь, кв. м 112 ± 4

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут устанавливается в целях

организации газоснабжения населения,

эксплуатации линейных объектов системы

газоснабжения, их неотъемлемых

технологических частей «Газоснабжение жилого

микрорайона «Сибком» II очередь г. Омск».

Срок установления публичного сервитута – 49 лет

Система координат: МСК-55, зона 2

Метод определения координат характерной точки: аналитический

Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt) – 0,1 м

Сведения о характерных точках границ публичного сервитута

Обозначение

характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 478936.87 2165721.81

2 478936.51 2165722.50

3 478935.92 2165723.01

4 478935.18 2165723.26

5 478934.40 2165723.20

6 478933.71 2165722.84

7 478933.20 2165722.25

8 478921.89 2165702.17

9 478921.35 2165701.61

10 478920.90 2165700.64

11 478920.91 2165699.87

12 478921.21 2165699.16

13 478921.76 2165698.62

14 478922.51 2165698.12

15 478923.24 2165697.82

16 478924.02 2165697.82

17 478924.74 2165698.13

18 478925.29 2165698.69

19 478925.76 2165699.67

20 478925.65 2165700.70

21 478936.68 2165720.29

22 478936.93 2165721.03

1 478936.87 2165721.81